3
2
Продолжение приложения

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам социальной политики
РЕШЕНИЕ

       14.03.2023

№
513

г. Хабаровск

О плане работы постоянного
комитета Законодательной Думы
Хабаровского края по вопросам социальной политики на II квартал 2023 года

Рассмотрев проект плана работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики на II квартал
2023 года, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края
по вопросам социальной политики

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики на II квартал 2023 года согласно приложению.

2. Направить настоящее решение первому заместителю председателя
Законодательной Думы Хабаровского края Зюбру С.А.

Председатель постоянного комитета

О.В. Ушакова

Приложение

к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края
по вопросам социальной политики
от
14.03.2023  № 513
План

работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики
на II квартал 2023 года
1. Работа над проектами законов Хабаровского края и постановлений Законодательной Думы Хабаровского края

	№

пп
	Наименование законопроекта,

проекта постановления Законодательной Думы Хабаровского края
	Субъект права законодательной инициативы
	Срок рассмотрения

	апрель
	май
	июнь

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1.
	№ ЗП-VII-435 «О наставничестве в системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Хабаровском крае»
	Губернатор Хабаровского края Дегтярев М.В.
	второе, третье чтения

2. Контроль за ходом исполнения законов Хабаровского края, постановлений Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование закона Хабаровского края, постановления Законодательной Думы Хабаровского края
	Срок проведения

	2.1. Законы Хабаровского края

	2.1.1.
	«О социальном партнерстве в сфере труда»
	июнь

	2.2. Постановления Законодательной Думы Хабаровского края

	2.2.1.
	«О плане основных мероприятий Законодательной Думы Хабаровского края по реализации положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации»
	в течение

квартала

3. «Правительственный час» в Законодательной Думе Хабаровского края

	№

пп
	Наименование темы
	Срок проведения

	3.1.
	Институт наставничества в Хабаровском крае как эффективный инструмент социализации и воспитания молодежи. Перспективы развития и совершенствования правового регулирования
	май

4. Рассмотрение отдельных вопросов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края

	№

пп
	Наименование вопроса
	Срок рассмотрения

	4.1.
	О состоянии и перспективах развития санитарной авиации в Хабаровском крае
	май

5. Межпарламентские связи, организация деятельности органов, созданных Законодательной Думой Хабаровского края, взаимодействие с органами местного самоуправления и другие мероприятия постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4

	5.1.
	Подготовка к рассмотрению Законодательной Думой Хабаровского края ежегодного доклада уполномоченного по правам человека в Хабаровском крае о его деятельности
	Ушакова О.В.
	апрель

	5.2.
	Подготовка к проведению парламентских слушаний по вопросу патриотического воспитания молодежи в Хабаровском крае
	Ушакова О.В.
	апрель

	5.3.
	Подготовка к проведению заседания круглого стола на тему «Актуальные вопросы организации медицинской помощи и лекарственного обеспечения пациентов с редкими (орфанными) заболеваниями 2023 – 2025» (в режиме видео-конференц-связи)
	Ушакова О.В.
	апрель

	5.4.
	Подготовка к рассмотрению на заседании экспертного круглого стола вопроса «Миграция сегодня: что происходит»
	Ушакова О.В.
	май

	5.5.
	Рассмотрение обращений законодательных органов субъектов Российской Федерации, проектов федеральных конституционных законов и проектов федеральных законов, поступивших из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	члены постоянного комитета
	в течение
квартала

	5.6.
	Мониторинг реализации региональных проектов в рамках участия депутатов Законодательной Думы Хабаровского края в работе проектных комитетов по направлениям проектов (национальным проектам):

«Демография»;

«Здравоохранение»;

«Образование»;

«Культура»
	члены постоянного комитета, включенные в составы соответствующих проектных комитетов
	в течение
квартала

	5.7.
	Участие в работе коллегиальных органов, созданных при исполнительных органах Хабаровского края
	члены постоянного комитета, включенные в составы соответствующих коллегиальных органов
	в течение
квартала

6. Сроки проведения очередных заседаний постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края
	апрель
	май
	июнь

	04-05
	03-04
	13-14

Председатель постоянного комитета

О.В. Ушакова

M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_513-7_soc01.doc\org_soc01\15.03.2023 8:02
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_513-7_soc01.doc/